
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Rámcová kupní smlouva 
č. 935/2017/PMDP

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/20/2 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen 07)

MAINTAIN s.r.o., IČ: 25736761, DIČ: CZ25736761
se sídlem : Francouzská 299/98, Vršovice, 101 00 Praha 10
zastoupena :
bank. spojení :
č. účtu :
dále jen „prodávající“

a

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s., IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683 
se sídlem : Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zastoupena :
zaměstnancem
bank. spojení :
č. účtu :
OR vedený KS v Plzni, oddíl B, vložka 710
dále jen „kupující“

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je závazek prodávajícího 
dodávat kupujícímu na základě dílčích kupních smluv, objednávek, komodity a služby 
(dále jen „zboží“), jež může kupující uplatňovat jako náhradní plnění ve smyslu zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zboží“), a to 
za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu včetně případného rezervačního poplatku blíže specifikovaného v potvrzené dílčí 
objednávce.

3. Kupující je seznámen se zákonným limitem, který v době uzavření této smlouvy 
odpovídá 28ti násobku průměrné mzdy za každého přepočteného zaměstnance se 
zdravotním postižením, které může prodávající celkově kupujícím nabídnout. Smluvní 
strany se dohodly, že se každý rok budou řídit aktuálním zákonným limitem. Tímto 
limitem je omezeno množství nabízeného zboží, které je přímo úměrné přepočtenému 
počtu zaměstnanců prodávajícího. Z tohoto důvodu prodávající předpokládá roční 
nejvýše možné poskytnuté plnění kupujícímu ve výši

Toto zboží není kupující povinen odebrat.



 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

II.
Dílčí kupní smlouva

1. Kupující je oprávněn odebrat od prodávajícího zboží na základě dílčí kupní smlouvy 
(objednávky). Obsahem každé dílčí kupní smlouvy bude zejména specifikace zboží, 
cena zboží a termín dodání zboží.

2. Dílčí kupní smlouvy budou uzavírány následujícím způsobem: Uzavírání dílčích 
kupních smluv (objednávek) na jednotlivá dílčí plnění (dodávky zboží jako náhradního 
plnění) bude realizováno na základě skutečných potřeb a požadavků kupujícího, které 
bude probíhat způsobem, že kupující písemně vyzve k akceptaci objednávky 
prodávajícího.

3. Prodávající je povinen do 24 hodin po obdržení objednávky kupujícího doručit 
kupujícímu (emailem) potvrzenou objednávku; tato obecná lhůta pro akceptaci 
objednávky běží pouze v pracovních dnech (ve dnech pracovního volna, tj. víkendy, 
svátky apod. tato lhůta neběží). Objednávka vystavená ze strany kupujícího bude vždy 
obsahovat zejména tyto povinné údaje:

- název a označení zboží
- cenu zboží za 1 kus bez DPH a celkovou cenu zboží s DPH
- místo dodání
- požadovaný termín dodání
- odkaz na číslo této Rámcové kupní smlouvy

4. Cena jednotlivého zboží bude kupujícímu stanovena na základě ceníku prodávajícího.

III.
Dodávka zboží

1. Dodání zboží do místa dodání kupujícího bude prováděno na náklady a odpovědnost 
prodávajícího.

2. Prodávající může plnit svou povinnost dodávat kupujícímu zboží prostřednictvím 
poddodavatelů, přičemž v takovém případě odpovídá kupujícímu v rozsahu, jako by 
plnil sám, a to i v případě, že si kupující nebude moci uplatnit náhradní plnění v celém 
odebraném rozsahu, či mu vznikne jiná újma. Kupující bude přebírat zboží od 
prodávajícího či od jeho poddodavatele. Předání bude vždy potvrzeno na Dodacím listu. 
Seznam oprávněných zástupců kupujícího bude prodávajícímu zaslán emailem do 24 
hodin od podpisu této smlouvy a bude aktualizován a zasílám prodávajícímu při každé 
změně.

3. Za prodávajícího jsou stanoveny tyto kontaktní osoby:
Fakturace,

4. Za kupujícího jsou stanoveny tyto kontaktní osoby:
pro vystavení objednávek (kromě jejich podpisu) a veškerou komunikaci ohledně 
náhradního plnění:



 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

Kupní cena

1. Kupní cena dodávek zboží je vždy stanovena jako násobek skutečně dodaného zboží 
a ceny za jednotlivé zboží dle ceníku prodávajícího bez DPH.

2. K ceně bude účtováno DPH dle platných právních předpisů v okamžiku plnění. Veškeré 
platby budou v české měně na základě řádně vystaveného daňového dokladu - faktury.

3. Prodávající vystaví fakturu, daňový doklad, po řádném dodání zboží a jeho předání 
kupujícímu na základě objednávky vystavené kupujícím. Faktura, daňový doklad, bude 
obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve 
smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Přílohou této 
faktury bude vždy dodací list dle odstavce III.2.

4. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu kupujícího:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Finanční účtárna
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

nebo zaslána na emailovou adresu faktury@pmdp.cz.

5. Datem zdanitelného plnění je datum předání a převzetí zboží uvedené na Faktuře.

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající vždy na fakturu za dodané zboží uvede 
skutečnost. Faktura v tomto případě bude obsahovat text „Náhradní plnění“.

7. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit 
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury kupujícímu.

8. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení, min. však 21 
dní ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.

9. Cena za zboží bude uhrazena na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

10. Kupující neposkytuje zálohy na úhradu ceny plnění.

mailto:faktury@pmdp.cz


 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

v.
Prohlášení o dosavadní spolupráci

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že od 1. 1. 2017 do dne podpisu této smlouvy 
probíhalo dodávání zboží mezi prodávajícím a kupujícím na základě jednotlivých 
objednávek.

2. Vzhledem k tomu, že od 1. 10. 2017 vstoupila v účinnost novela zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve které byla zakotvena nová povinnost dodavatele, tj. 
prodávajícího, na vkládání údajů do elektronické evidence vedené MPSV 
o uskutečněných dodávkách zboží poskytovaných jako náhradní plnění, a to do 30 
kalendářních dnů od zaplacení zboží, dohodly se smluvní strany na uzavření této 
smlouvy, která upravuje režim a podmínky dalšího dodávání zboží, včetně sjednání 
evidenční povinnosti prodávajícího dle článku VI. této smlouvy.

VI.
Evidenční povinnost

1. Prodávající se zavazuje, že bude plnit evidenční povinnost vyplývající mu z § 84 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na 
veškeré dodávky zboží pro kupujícího uskutečněné v režimu náhradního plnění od
1. 10. 2017, a to v zákonem předepsané lhůtě, tj. ve lhůtě do 30 dnů od zaplacení 
poskytnutého plnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že adresa pro zaslání automaticky vygenerovaného
notifikačního mailu, pro potvrzení dodavatelem, tj. prodávajícím evidovaných údajů 
bude Případná změna emailu bude ihned oznámena písemně
kontaktním osobám uvedeným v bodě III odst. 3 této smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že veškeré dodávky zboží realizované v režimu náhradního 
plnění uskutečněné mezi prodávajícím a kupujícím od 1. 1. 2017 do 30. 9. 2017 byly 
založeny do elektronické evidence vedené MPSV za podmínek daných zákonem 
a splnění této povinnosti prodávající kupujícímu náležitě prokázal formou Čestného 
prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za prodávajícího a doručeného 
emailem kontaktním osobám kupujícího uvedeným v článku III odst. 4 této smlouvy. 
Kupující potvrzuje, že čestné prohlášení obdržel.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Platnost této smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

2. Doba trvání této smlouvy se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2018. Před sjednanou 
lhůtou smlouva zanikne bez dalšího v okamžiku, kdy souhrnná cena dodaného zboží 
kupujícímu dosáhne výše předpokládaného ročního nejvýše možného poskytnutého 
plnění kupujícímu uvedeném v článku I. odst. 3 této smlouvy.



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvým dnem měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn od této rámcové smlouvy 
okamžitě odstoupit v případě změny legislativy, zejména ustanovení zákona 
o zaměstnanosti a souvisejících právních předpisů, v jejímž důsledku prodávající již 
nebude moci poskytovat náhradní plnění dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona 
o zaměstnanosti, nebo bude v poskytování náhradního plnění v důsledku výše popsané 
legislativní změny a/nebo rozhodnutí či závazného stanoviska příslušného správního 
úřadu (Úřadu práce ČR) nějakým způsobem omezen.

5. Smlouvaje sepsaná ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. Všechna vyhotovení, která budou podepsána všemi smluvními stranami, mají 
právní účinky originálu.

6. Rámcovou kupní smlouvu bude možno měnit pouze písemnou formou (číslovanými 
dodatky).

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se změní zákonná úprava týkající se náhradního 
plnění, která by měla dopad do práv a povinností smluvních stran podle této smlouvy, 
zavazují se smluvní strany bez zbytečného odkladu uzavřít dodatek k této smlouvě, 
který bude příslušné legislativní změny reflektovat.

8. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, jakož i objednávky dle 
této Smlouvy podléhají povinnosti zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a bude včetně všech jejích příloh uveřejněna v souladu s tímto zákonem 
v registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena, jednotkové kupní ceny, kontaktní 
osoby včetně jejich kontaktů a smluvní sankce jsou obchodním tajemstvím a nebudou 
jako takové zveřejněny společně se smlouvou.

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouvaje vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.


